
 

              

DETERMINA N. 20 DEL 02/02/2026 

OGGETTO: DETERMINA DI AVVIO DEL PROCEDIMENTO E APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI 

SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICO DI COLLABORAZIONE, AI SENSI DELL’ART. 

7, COMMA 6, DEL D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165 E SS.MM.II., PER LA FIGURA PROFESSIONALE 

DI ESPERTO/A DI CONTROLLI FONDI SIE, A SUPPORTO DELL’ATTUAZIONE DELLA STRATEGIA 

DI SVILUPPO LOCALE DI TIPO PARTECIPATIVO – PR SARDEGNA FSE+ 2021-2027. 

 
La Direttrice del Gal Sulcis Iglesiente Capoterra e Campidano di Cagliari 

VISTI 

• il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che 

istituisce il Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+); 

• il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 

recante disposizioni comuni applicabili ai fondi strutturali e di investimento europei; 

• il Regolamento (UE) 2016/679 (GDPR); 

• il Regolamento (UE) 2020/852 del 18 giugno 2020 e, in particolare, l’art. 17 (principio DNSH); 

• il Regolamento (UE) 2014/240 della Commissione recante un Codice europeo di condotta sul 

partenariato; 

• l’Accordo di Partenariato 2021-2027 dell’Italia (Decisione di esecuzione C(2022) 4787 del 15 

luglio 2022); 

• la Decisione di esecuzione della Commissione C(2022) 6166 final del 25/08/2022 che approva il 

programma “PR Sardegna FSE+ 2021-2027” (CCI 2021IT05SFPR013); 

• la determinazione n. 503/10904 del 29/04/2024 di approvazione delle Strategie di Sviluppo 

Locale di tipo partecipativo a valere sui fondi PR Sardegna FSE+ 2021-2027 (Priorità 1 – 

Occupazione – Obiettivo specifico a) ESO4.1), con allegata graduatoria delle Strategie 

ammissibili; 

CONSTATATO 

• che la strategia approvata con determinazione n. 503/10904 del 29/04/2024 prevede, ai fini della 

configurazione del GAL quale Organismo Intermedio (OI) del FSE+, una capacità organizzativa 

minima composta da 5 profili professionali, tra cui l’Esperto/a di controlli Fondi SIE; 

VISTA 

• la delibera n. 367 del Consiglio di Amministrazione del GAL del 16/05/2025 con cui è stato dato 

mandato alla Direttrice di predisporre le procedure per la selezione delle figure professionali 

necessarie per l’attuazione della strategia; 

• l’art. 7, comma 6, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii.; 

• la copertura finanziaria disponibile a valere sulle risorse attribuite alla strategia di sviluppo locale 

a valere sul PR Sardegna FSE+ 2021-2027; 

• la determinazione della Direttrice n. 160 del 07/07/2025 di avvio del procedimento per la selezione 

di 5 esperti; 

• la determinazione della Direttrice n. 322 del 16/12/2025 di approvazione della graduatoria 

definitiva per la selezione di 5 esperti, dalla quale risulta l’assenza di candidature per il profilo 4 

(Esperto/a di controlli Fondi SIE); 

CONSIDERATO 

• che nella struttura tecnica del GAL non sono presenti professionalità con adeguata esperienza 

in materia di controlli sui fondi SIE; 



 

              

• che la figura dell’Esperto/a di controlli Fondi SIE è obbligatoria per l’organigramma del GAL 

quale Organismo Intermedio del FSE+; 

VISTA 

• la delibera del CdA n. 373 del 02/02/2026 con cui è stato dato mandato alla Direttrice di procedere 

con una nuova selezione per il profilo di Esperto/a di controlli Fondi SIE; 

RITENUTO opportuno avviare una nuova procedura selettiva per il conferimento dell’incarico di 

collaborazione professionale relativo al profilo di Esperto/a di controlli Fondi SIE; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO 

DETERMINA 

Art. 1 – Premesse 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Art. 2 – Approvazione avviso 

Si approva l’avviso di selezione e gli allegati che lo compongono per il conferimento di n. 1 incarico di 

collaborazione, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., per la figura professionale 

di Esperto/a di controlli Fondi SIE. 

Art. 3 – Termine presentazione domande 

È fissato quale termine perentorio per la presentazione della domanda di partecipazione, da trasmettere 

esclusivamente tramite PEC, il giorno 03/03/2026 alle ore 23:59. 

Art. 4 – Decorrenza e chiusura procedura 

La procedura selettiva avrà inizio dalla data di pubblicazione dell’avviso (03/02/2026) e dovrà concludersi 

entro il 30/05/2026, con l’adozione della graduatoria finale e l’affidamento dell’incarico. 

Art. 5 – Proroga, riapertura, revoca 

Il GAL si riserva la facoltà di prorogare o riaprire i termini per la presentazione delle domande, nonché di 

modificare o revocare il presente avviso per motivate ragioni di interesse pubblico, dandone 

comunicazione mediante pubblicazione sul sito istituzionale. La revoca non dà diritto a indennizzi o 

risarcimenti. 

Art. 6 – Responsabile del procedimento 

La Responsabile del Procedimento è la Direttrice del GAL, Dott.ssa Nicoletta Piras. 

Art. 7 – Ricorsi 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. Sardegna entro 

30 giorni dalla pubblicazione/portata a conoscenza, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni, se esperibile, secondo le disposizioni di legge. 

 

Il presente provvedimento è adottato in conformità al principio di trasparenza e di motivazione, ai sensi 

dell’art. 3 della L. 241/1990. 

 
La Direttrice 

Dott.ssa Nicoletta Piras 



 

              

 


		2026-02-02T11:39:29+0100
	NICOLETTA PIRAS




